
1 

OBEC ROSTOKLATY 
 

  281 71  ROSTOKLATY 32 OKRES KOLÍN   TEL. 321 672 721 
  www. rostoklaty.cz  e -mail: obec@rostoklaty.cz  

  bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú.: 112308464 / 0300  IČ: 00235709 

Zápis 
 z 4. zasedání Zastupitelstva obce ROSTOKLATY, 

konaného dne 30. 1. 2023 od 19:00 hodin. 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva  
Zasedání Zastupitelstva obce Rostoklaty (dále též jako „ZO“) bylo zahájeno v 19:12 hodin starostou obce Jiřím 

Mokošínem (dále jako „starosta“).  
Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, informace byla na 

úřední desce Obecního úřadu Rostoklaty zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 23. 
1. 2023 do 30. 1. 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Přítomni: Eva Albrechtová, Blanka Apltauerová, Jan Hanuš, Pavel Svatoň, Markéta Reichová, Jiří Mokošín, 
Milan Kubelka. 

 
Omluveni:  Dagmar Houdková, Miloš Martínek  

 
Hosté:   

 

2. Schválení programu:  
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starosta navrhuje vypuštění bodu č. 8. Projednání a 
schválení: Smlouvy o poskytování odborných služeb č.110004/2023 (získaní dotace na instalaci fotovoltaické 

elektrárny na střeše ČOV) pro bezpředmětnost a navrhuje doplnění bodů   

č. 8 Projednání a schválení: Podání žádosti o dotaci z Programu 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP (budova 

OÚ čp. 32) 
č. 9 Projednání a schválení: Podpisu smlouvy o dílo č. 2023/034 s Uno Society s.r.o. (Podání žádosti o dotaci 

Stř. kraj - Projektová příprava – Snížení energetické náročnosti objektu č.p. 32 Rostoklaty) 

č. 10 Projednání a schválení: Podání žádosti o dotaci z OPŽP - 11. výzva - Obnovitelné zdroje energie ve 
veřejných budovách (Instalace FVE na objektu ČOV - Rostoklaty) 

č. 11 Projednání a schválení: Podpisu smlouvy o dílo č. 2023/035 s Uno Society s.r.o. (Podání žádosti o dotaci 
OPŽP - Instalace FVE na objektu ČOV - Rostoklaty)  

č. 12 Projednání a schválení: Podání žádosti o dotaci z Národního plánu obnovy v rámci podprogramu 
Alternativní doprava na pořízení užitkového elektromobilu pro Obec Rostoklaty. 

č. 13 Projednání a schválení: Podpisu smlouvy o dílo č. 2023/036 s Uno Society s.r.o. (Podání žádosti o dotaci 

NPO - Pořízení užitkového elektromobilu pro obec Rostoklaty) 
Další návrhy nejsou podány. 

 
Návrh usnesení č. 1:  
Zastupitelstvo obce Rostoklaty schvaluje následující program zasedání:  
 

Program: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 19.12.2022 
4. Projednání a schválení: Kronikářského zápisu 2021 
5. Projednání a schválení: Žádosti o vyjádření a o podpis smlouvy o smlouvě budoucí na umístění VB stavby – 

IV-12-6032544 KO, Rostoklaty, Nová Ves II, č.p. 34/3 
6. Projednání a schválení: Podání žádosti na MZe – výzva 129 622-23 Údržba a obnova stávajících kulturních 

prvků venkovské krajiny (rekonstrukce křížků v Rostoklatech) 
7. Projednání a schválení: Souhlasu se změnou stavby před dokončením č.p. 21 Rostoklaty 
8. Projednání a schválení: Podání žádosti o dotaci z Programu 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP (budova 
OÚ čp. 32) 



2 

9. Projednání a schválení: Podpisu smlouvy o dílo č. 2023/034 s Uno Society s.r.o. (Podání žádosti o dotaci Stř. 

kraj - Projektová příprava – Snížení energetické náročnosti objektu č.p. 32 Rostoklaty)  
10. Projednání a schválení: Podání žádosti o dotaci z OPŽP - 11. výzva - Obnovitelné zdroje energie ve veřejných 

budovách (Instalace FVE na objektu ČOV - Rostoklaty) 
11. Projednání a schválení: Podpisu smlouvy o dílo č. 2023/035 s Uno Society s.r.o. (Podání žádosti o dotaci 

OPŽP - Instalace FVE na objektu ČOV - Rostoklaty)  
12. Projednání a schválení: Podání žádosti o dotaci z Národního plánu obnovy (NPO) v rámci podprogramu 

Alternativní doprava na pořízení užitkového elektromobilu pro Obec Rostoklaty. 

13. Projednání a schválení: Podpisu smlouvy o dílo č. 2023/036 s Uno Society s.r.o. (Podání žádosti o dotaci NPO 
- Pořízení užitkového elektromobilu po obec Rostoklaty) 

14. Diskuze 
15. Závěr 

  

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti:  Zdrželi se:  

                   

Usnesení č.1 bylo schváleno. 
 

3. Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 19.12.2022: 
 
Návrh usnesení č. 2:  
Zastupitelstvo obce Rostoklaty hlasuje o Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 19.12.2022:  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.2 bylo schváleno. 
 

 

4. Projednání a schválení Kronikářského zápisu 2021 

Kronikářský zápis byl vyhotoven kronikářkou obce p. Šermauerovou, zkontrolován a bez připomínek. 
 

Návrh usnesení č.3: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Kronikářský zápis za rok 2021 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.3 bylo schváleno.  
 

5. Projednání a schválení Žádosti o vyjádření a o podpis smlouvy o smlouvě budoucí na umístění VB 
stavby – IV-12-6032544 KO, Rostoklaty, Nová Ves II, č.p. 34/3 

 

 
Návrh usnesení č.4: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Žádost o vyjádření a o podpis smlouvy o smlouvě budoucí 
na umístění VB stavby – IV-12-6032544 KO, Rostoklaty, Nová Ves II, č.p. 34/3 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.4 bylo schváleno.  
 

6. Projednání a schválení Podání žádosti na MZe – výzva 129 622-23 Údržba a obnova stávajících 
kulturních prvků venkovské krajiny (rekonstrukce křížků v Rostoklatech) 

Jedná se o podání žádosti o dotaci při obnově křížků v Rostoklatech, konkrétně kamenná stéla na návsi a kříž 

manželů Chroustových na křižovatce Rostoklaty/Břežany/Nová Ves 
 

Návrh usnesení č.5: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Podání žádosti na MZe – výzva 129 622-23 Údržba a 
obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny (rekonstrukce křížků v Rostoklatech). 

 



3 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.5 bylo schváleno.  
 

7. Projednání a schválení Souhlasu se změnou stavby před dokončením č.p. 21 Rostoklaty 
Jedná se o změnu stavby před dokončením. Navrhované parametry stavby - SO 01 – rodinný dům: Počet 

funkčních jednotek: 2 bytové jednotky č.21/1 a č.22/2 a SO 02 – atelier: Počet funkčních jednotek: 1 
 

Návrh usnesení č.6: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Vydání souhlasu se změnou stavby před dokončením č.p. 
21 Rostoklaty 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.6 bylo schváleno.  
 

 
8. Projednání a schválení Podání žádosti o dotaci z Programu 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP 
(budova OÚ čp. 32) 

Účelem poskytnutí dotace je podpora obcí, příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je obec, a dobrovolných 
svazků obcí na území Středočeského kraje při včasné přípravě projektů. Projektová dokumentace je podporována 

v rozsahu projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DÚR), projektové dokumentace pro vydání 

stavebního povolení (DSP) a projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS). 
 

Návrh usnesení č.7: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Podání žádosti o dotaci z Programu 2023 pro poskytování 
dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a 
NIP ((budova OÚ čp. 32) 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.7 bylo schváleno.  
 

9. Projednání a schválení Podpisu smlouvy o dílo č. 2023/034 s Uno Society s.r.o. (Podání žádosti o 

dotaci Stř. kraj - Projektová příprava – Snížení energetické náročnosti objektu č.p. 32 Rostoklaty)  
Jedná se dílo spočívající v přípravě, zpracování a podání žádosti o poskytnutí dotace, na projekt s názvem: 

„Projektová příprava – Snížení energetické náročnosti objektu č.p. 32 Rostoklaty“.  Předmětem díla jsou tyto 
činnosti: Shromáždění a kompletace podkladů zhotovitelem, které jsou potřebné pro podání žádosti o poskytnutí 

dotace z Programu 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu včasné 

přípravy projektů EU 2021+ a NIP; Samotné podání žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím zhotovitele; 
Sledování a kontrola procesu schvalování dotace; Administrace projektu po dobu realizace akce; Zpracování 

závěrečného vyhodnocení akce. Smlouva je na částku 12.100,- Kč vč. DPH 
 

Návrh usnesení č.8: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Podpis smlouvy o dílo č. 2023/034 s Uno Society s.r.o. 
(Podání žádosti o dotaci Stř. kraj - Projektová příprava – Snížení energetické náročnosti objektu č.p. 32 
Rostoklaty) 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.8 bylo schváleno.  
 

10. Projednání a schválení Podání žádosti o dotaci z OPŽP - 11. výzva - Obnovitelné zdroje energie ve 

veřejných budovách (Instalace FVE na objektu ČOV - Rostoklaty) 
 

 

Návrh usnesení č.9: 



4 

Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Podání žádosti o dotaci z OPŽP - 11. výzva - Obnovitelné 
zdroje energie ve veřejných budovách (Instalace FVE na objektu ČOV - Rostoklaty) 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.9 bylo schváleno.  
 

11. Projednání a schválení Podpisu smlouvy o dílo č. 2023/035 s Uno Society s.r.o. (Podání žádosti o 

dotaci OPŽP - Instalace FVE na objektu ČOV - Rostoklaty)  
Dílo spočívající v přípravě, zpracování a podání žádosti o poskytnutí dotace, na projekt s názvem: „Instalace FVE 

na objektu ČOV - Rostoklaty“. Dílo zahrnuje následující činnosti: Zpracování projektové studie pro potřeby podání 

žádosti o dotaci; Zpracování energetického posudku předmětné budovy; Zpracování položkového rozpočtu; 
Shromáždění a kompletace podkladů zhotovitelem, které jsou potřebné pro zpracování a podání žádosti o 

poskytnutí dotace z Operačního programu životního prostředí ČR (dále jen „OPŽP ČR“), v rámci 11. výzvy OPŽP – 
Obnovitelné zdroje energie ve veřejných budovách; Samotné podání žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím 

zhotovitele; Sledování a kontrola procesu schvalování dotace; Administrace projektu po dobu realizace akce; 

Zpracování závěrečného vyhodnocení akce (ZVA). Smlouva je na částku 98.010,- vč. DPH. 
 

Návrh usnesení č.10: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Podpis smlouvy o dílo č. 2023/035 s Uno Society s.r.o. 
(Podání žádosti o dotaci OPŽP - Instalace FVE na objektu ČOV - Rostoklaty)  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.10 bylo schváleno.  
 

12. Projednání a schválení Podání žádosti o dotaci z Národního plánu obnovy v rámci podprogramu 

Alternativní doprava na pořízení užitkového elektromobilu pro Obec Rostoklaty. 

 
Návrh usnesení č.11: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Podání žádosti o dotaci z Národního plánu obnovy v rámci 
podprogramu Alternativní doprava na pořízení užitkového elektromobilu pro Obec Rostoklaty. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.11 bylo schváleno.  
 

13. Projednání a schválení Podpisu smlouvy o dílo č. 2023/036 s Uno Society s.r.o. (Podání žádosti o 
dotaci NPO - Pořízení užitkového elektromobilu po obec Rostoklaty) 

Dílo spočívající v přípravě, zpracování a podání žádosti o poskytnutí dotace, na projekt s názvem: „Pořízení 

užitkového elektromobilu po obec Rostoklaty“. Dílo zahrnuje následující činnosti: Administrace veřejné zakázky 
malého rozsahu na dodávky („VZMR“); Shromáždění a kompletace podkladů zhotovitelem, které jsou potřebné 

pro podání žádosti o poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy (dále jen „NPO“) v rámci programu Alternativní 
doprava; Samotné podání žádosti o dotaci prostřednictvím zhotovitele; Sledování a kontrola procesu schvalování 

dotace; Administrace dotace včetně závěrečného vyhodnocení akce. Smlouva je na částku 49.000,- Kč bez DPH 

 
Návrh usnesení č.12: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Podpis smlouvy o dílo č. 2023/036 s Uno Society s.r.o. 
(Podání žádosti o dotaci NPO - Pořízení užitkového elektromobilu pro obec Rostoklaty) 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.12 bylo schváleno.  
 

 
14. Diskuze 

 

P. Apltaeurová se přihlásila s informací o II. kole prezidentských voleb. Počet osob zapsaných do seznamu voličů 



5 

byl 427 k urně jich přišlo 307. 15 voličů přišlo s voličským průkazem, 10 vol. průkazů bylo vydáno OÚ 

v Rostoklatech z toho jich bylo použito 8. Petr Pavel získal 215 hlasů, Andrej Babiš 90. V urně bylo 305 platných 
hlasů. 

Reichová informovala, že se konečně ozvala Národní sportovní agentura, kde obec 30. 9. 2021 žádala o dotaci na 

modernizaci multifunkčního hřiště s tím, že začalo zahájení kontroly formálních náležitostí. 
Dále informovala, že obec by ráda opět uspořádala jarní komunitní výsadbu stromů. Jedná se o lokalitu „u Kačáku“, 

doplnění topolové aleje na hřišti a vysazení keřů podél silnice u dětského hřiště. V této souvislosti se obrátila pro 
souhlas s výsadbou na Státní pozemkový úřad, který je vlastníkem této části hřiště a souhlas SPÚ je podmíněn 

zasmluvněním pozemku. Dle dotazu na SPÚ by nájemné mělo činit cca 500kč / rok.  
Starosta informoval o záměru obce v Kulturním domě otevřít herní večery po záštitou obce. Jednalo by se o ping-

pong, šipky, deskové hry a podobně. 

 
 

15. Závěr 
Zasedání skončeno v 19:40 hod.  

Další zasedání zastupitelstva obce Rostoklaty se bude konat 27.2.2023 

 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  31.1.2023 
Zapisovatel:   Markéta Reichová 
 

 
Ověřovatelé: Jan Hanuš  ……………….…… 

 

Blanka Apltauerová ……………………. 
 

 
 

 

    
Starosta:  Jiří Mokošín  ..........................................   razítko obce 


